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św.  Bonifacy I (418 - 422) 
Dzień przed jego wyborem papieŜem wybrano Eulaliusza, jednak 

cesarz bizantyjski Honoriusz zatwierdził ostatecznie Bonifacego, 

a Eulaliusza wypędził z Rzymu. Bonifacy bronił praw biskupa 

Rzymu wobec cesarza bizantyjskiego. 

św. Celestyn I (422-432) 
Ostro występował przeciwko pelagianizmowi. Za jego pontyfika-
tu obradował w 431 roku sobór w Efezie, który ostro potępił ne-
storianizm, kwestionujący jedność dwóch natur w Chrystusie, 
oraz nadał Maryi tytuł Bogurodzicy. 

          Po długiej i cięŜkiej chorobie w wieku 

91 lat zmarł w Warszawie  

ksiądz Jan Twardowski,  

budzący ludzkie sumienia ksiądz i poeta, któ-

rego śmierć zamyka pewną epokę w historii 

polskiej poezji 

Jego wiersze 
urzekają prostotą; niemal dziecięcą naiwnością. Przez kry-
tyków był nazywany poetą uśmiechu. "Śpieszmy się ko-
chać ludzi, tak szybko odchodzą" - te jedne z najbardziej 
znanych słów księdza Twardowskiego nabrały dziś nowe-
go wymiaru. Ks. Twardowski był bodaj ostatnim z tych polskich poetów, którzy debiu-
towali w dwudziestoleciu międzywojennym i którzy doprowadzili swoją poezję do wy-
bitnego kształtu. JeŜeli uchodził za liryka religijnego, to nie dlatego, Ŝe był księdzem, 
ale ze względu na treść wierszy, która kierowała czytelnika ku metafizyce. Religij-
ność ks. Twardowskiego wiązała się z głębokim ukochaniem Ŝycia. Pisanie wierszy, 
które mogą pomagać ludziom, Twardowski traktował jako posługę kapłańską. Znala-
zła ona zresztą bardzo szeroki odzew. Ustanowił pewnego rodzaju jedność między 
poetą a czytelnikami, których miał tłumy. Był jednym z nielicznych współczesnych 
poetów, którzy rzeczywiście zyskali szerokie grono odbiorców.  

Suplikacje 
 

BoŜe, po stokroć święty, mocny i uśmiechnięty - 

IŜeś stworzył papugę, zaskrońca, zebrę pręgowaną - 

kazałeś Ŝyć wiewiórce i hipopotamom -  

teologów łaskoczesz chrabąszcza wąsami - 
 

dzisiaj, gdy mi tak smutno i duszno, i ciemno -  

uśmiechnij się nade mną 



 rok 2004  rok 2005 

Liczba parafian 2 123 2 152   ↑ 

- w tym niepraktykujących około 191 około 300   ↑ 

Ilość rodzin w parafii 578 610   ↑ 

 i osób samotnych 203 198   ↓ 

W czasie kolędy odwiedzono:  rodzin 506 518   ↑ 

   osób samotnych 172 163  ↓ 

Nie przyjęli odwiedzin kolędowych: rodziny 72 92   ↑ 

         osoby samotne 31 35  ↑ 

Ochrzczono 27 16   ↓ 

Udzielono ślubów 6 9   ↑ 

Odeszło do Pana 38 38   = 

Dzieci w I Komunii Św. 28 28   = 

Rozdano komunii św. 54 805 62 957   ↑ 

Miesięcznie odwiedzono chorych w ich domach 20 15   ↓ 

Do sakramentu Bierzmowania przystąpiło - 52   ↑ 

Powołania zakonne - 1   ↑ 

Reminiscencje AD 2005Reminiscencje AD 2005Reminiscencje AD 2005 

W ciągu roku w parafii: 
          odprawiano comiesięczne msze św. w 1 czwartek, 1 piątek i 1 sobotę miesiąca, 
msze św. szkolne w środy, msze św. w intencji dzieci, które przystąpiły do I Komunii św. w 
pierwsze piątki miesiąca, za emerytów i chorych równieŜ w pierwsze piątki miesiąca, za 
członków Bractwa  śywego RóŜańca  w pierwsze soboty miesiąca na mszach św. poran-
nych; 
          odprawiano Adoracje Przenajświętszego Sakramentu po porannej mszy św. w 
czwartki, Godzinki ku czci Matki Boskiej w niedziele o godz. 630, oraz Apel Jasnogórski 
kaŜdego 16 dnia miesiąca o godz. 2100; 
          wydano 52 numery informatora parafialnego + 2 numery specjalne poświecone 
śmierci papieŜa Jana Pawła II i wyborowi papieŜa Benedykta XVI co w całości pochłonęło 
10 800 kartek papieru A4 (ok. 22 ryzy papieru); 
          rozprowadzano prasę katolicką głównie „Gościa niedzielnego”, który ma coraz mniej-
sze zainteresowanie wśród parafian. 

Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą 
zostaną po nich buty i telefon głuchy 
tylko to co niewaŜne jak krowa się wlecze 
najwaŜniejsze tak prędkie Ŝe nagle się staje 
potem cisza normalna więc całkiem nieznośna 
jak czystość urodzona najprościej z rozpaczy 
kiedy myślimy o kimś zostając bez niego 
Nie bądź pewny Ŝe czas masz bo pewność niepewna 
zabiera nam wraŜliwość tak jak kaŜde szczęście 
przychodzi jednocześnie jak patos i humor 
jak dwie namiętności wciąŜ słabsze od jednej 

tak szybko stąd odchodzą jak drozd milkną w lipcu 
jak dźwięk trochę niezgrabny lub jak suchy ukłon 
Ŝeby widzieć naprawdę zamykają oczy 
chociaŜ większym ryzykiem rodzić się niŜ umrzeć 
kochamy wciąŜ za mało i stale za późno 

Nie pisz o tym zbyt często lecz pisz raz na zawsze 
a będziesz tak jak delfin łagodny i mocny 
Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą 
i ci co nie odchodzą nie zawsze powrócą 
i nigdy nie wiadomo mówiąc o miłości 
czy pierwsza jest ostatnią czy ostatnia pierwszą   JT 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam w dzisiejszą niedzielę na Wieczór kolędowy, który rozpocznie się      
o godz.  1600 , uświetni go koncert Orkiestry Dętej kopalni Murcki BoŜe Dary. 

� Przypominam dzieciom o mszy św. szkolnej odprawianej w środy o godz. 800. 
� Środa jest ostatnim dniem Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
� W czwartek, po mszy św., Adoracja Przenajświętszego Sakramentu. 
� Okazja do Spowiedzi Świętej jest codziennie przed kaŜdą mszą św. Przed zbliŜa-

jącymi się zimowymi feriami dzieci szkoły podstawowej i gimnazjum zapraszam 
do spowiedzi w czwartek (26.01) od godz. 1600. Rodziców uprasza się o dopilno-
wanie tego obowiązku. 

� W poniedziałek (23.01) kończą się Odwiedziny Duszpasterskie w parafii. Dodat-
kowy termin Odwiedzin będzie w niedzielę 29 stycznia po wcześniejszym zgło-
szeniu w kancelarii lub zakrystii.  

� Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”. 
� U ministrantów moŜna nabyć „Gość Niedzielny” i „Mały Gość”. 

23 I poniedziałek -1500 Sikorskiego 124 - 148b; 

29 I niedziela -13
00
 Kolęda dodatkowa. (po uprzednim zgłoszeniu w zakrystii lub kancelarii) 

PLAN  ODWIEDZIN  DUSZPASTERSKICH  23 i 29 stycznia 2006 r. 

PPPPODZIĘKOWANIEODZIĘKOWANIEODZIĘKOWANIEODZIĘKOWANIE    
                        Parafianie, składają serdeczne podziękowanie  

        Przewielebnemu Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu            

za coroczne organizowanie „Wieczoru Kolędowego” w naszej parafii,  

        także Szanownemu p. Dyrygentowi i całej Orkiestrze Dętej          

Kopalni Murcki Boże Dary oraz wszystkim wykonawcom, za przepięk-

ne wykonanie, za przybycie, trud i poświęcenie, dające nam możliwość 

duchowego przeżycia wieczoru niedzielnego. „Bóg zapłać”. 

Życzymy dalszych wspaniałych sukcesów i pomyślności. 

MUZYCZNE  ZAPROSZENIA  
 

           WE WTOREK (24.01) ZAPRASZAMY O GODZ. 1800 DO DZIELNICOWEGO OŚRODKA 
KULTURY NA KONCERT MUZYKI KAMERALNEJ I KOLĘD. 
               WYSTAPIĄ PANOWIE: 

EDWARD CYGAN - SKRZYPCE I JAN CYGAN - AKOMPANIAMENT 

           W NIEDZIELĘ (29.01) ZAPRASZAMY O GODZ. 1600 DO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO NA 
WSPÓLNE KOLĘDOWANIE Z CHÓREM „LUTNIA” 

W ŚWIĄTECZNYM KLIMACIE NA PRZEMIAN Z CHÓREM  
MOśNA BĘDZIE WYŚPIEWAĆ WSZYSTKIE NAJPIĘKNIEJSZE KOLĘDY ŚWIATA 



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 23 do 29 stycznia 2006 r.św.  od 23 do 29 stycznia 2006 r.św.  od 23 do 29 stycznia 2006 r.św.  od 23 do 29 stycznia 2006 r. 

23.I 
Poniedziałek 
Wspomnienie bł. 
męczennika  
Wincentego  
Lewoniuka  

i 12 towarzyszy 

 

g. 700 

 

 

Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

- Za parafian. 

24.I 
Wtorek 
Wspomnienie  
św. Franciszka  
Salezego,  
bpa i Dkt 

g. 700 

 

 

Koncelebra 

- Za + Wincenta Cygana w dniu urodzin, 

- Za parafian. 

25.I 
Środa 

Święto nawrócenia 
św. Pawła Apostoła 

 

g. 700 

g. 800 

 

Recytowana: intencja prywatna 

Msza św. szkolna  

-  Za + Pawła Skorupa w dniu urodzin. 

26.I 
Czwartek 
Wspomnienie 
świętych  
biskupów  
Tymoteusza  
i Tytusa 

g. 700 

 

 

 

g.1600 

Koncelebra 

- Za + Augustynę Dworaczek w 4 rocznicę śmierci, 

- Za parafian. 

 Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

Spowiedź św. dla dzieci szkoły podstawowej i gimnazjum 

27.I 
Piątek 

Wspomnienie bło-
gosławionego 
 Jerzego  

Matulewicza,  
biskupa 

g. 700 

 

Koncelebra  

- Za ++ rodziców Felicytę i Józefa Serzysko w 20 rocznicę 

śmierci, 

- Za ++ rodziców Marię i Jana Pozimski oraz brata Pawła. 

28.I 
Sobota 
Wspomnienie  
św. Tomasza  
z Akwinu,  
Prezb i Dkt 

g. 700 

 

g.1630 

g.1700 

- Za ++ Agnieszkę i Jana Bieniek, pokrewieństwo Bieniek         

i Polok, 

Spowiedź św.  

- Za + Helenę Cudok w 5 rocznicę śmierci. 

29.I 
 

4 NIEDZIELA  
ZWYKŁA 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

g.1600 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za + Oskara Kwil, 

- Za ++ Mieczysława Górniak w rocznicę śmierci, Wandę,            

Stanisława i Teodora Górniak, Jana i Annę Saramaga, 

Nieszpory 

- Za + Zygmunta Biadacz w 1 rocznicę śmierci. 


